
  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 от 27 сентября 2018 г.  № 52/9 
 

Об обращении с инициативой в Комитет по вопросам образования, 
культуры и туризма Московской областной Думы о внесении изменений в 

статью 4 закона Московской области от 03.10.2017 № 161/2017-ОЗ «О 
праздничных и памятных датах Московской области» 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
Уставом муниципального образования «Городской округ Подольск Московской 
области», решением Совета депутатов Городского округа Подольск от 
29.09.2016 № 23/1 «Об учреждении Дня памяти Подольских курсантов», в 
ознаменование бессмертного подвига Подольских курсантов по защите города 
Москвы от немецко-фашистских захватчиков в октябре – ноябре 1941 года, 
 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
 

1. Обратиться в Комитет по вопросам образования, культуры и туризма 
Московской областной Думы с инициативой о внесении изменений в статью 4 
закона Московской области от 03.10.2017 № 161/2017-ОЗ «О праздничных и 
памятных датах Московской области»  в части установления даты ежегодного 
проведения 5 октября - Дня памяти Подольских курсантов (1941 год). 

2. Предложить провести совместное заседание Комитета по вопросам 
образования, культуры и туризма Московской областной Думы с депутатами 
Совета депутатов Городского округа Подольск по обсуждению проекта закона 
Московской областной Думы  «О внесении изменений в статью 4 закона 
Московской области от 03.10.2017 № 161/2017-ОЗ «О праздничных и памятных 
датах Московской области» 

3.  Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации. 

4.    Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

Председателя Совета депутатов Городского округа Подольск (Д.Н. Машков). 
 
 

Председатель Совета депутатов                              И.о. Главы Городского округа 
Городского округа Подольск                                                                         Подольск 
                                 
                                 Д.Н. Машков                                                                      В.В. Чуб 

 


	РЕШЕНИЕ

